
1 
 

 

 

                             

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it  - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsaponara.gov.it 

……………………….  

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

Al prof. Nardino Gentile 

gentilenardino1968@gmail.com 

 

Egr. Dirigente Ufficio VIII 

Ambito Territoriale 

via S. Paolo is. 361 (ex IAI ) 

uspme@postacert.istruzione.it 

 

Al Dirigente scolastico 

I.C. “C. Stagno D’Alcontres” 

     Via San Vito n. 33  

98051   Barcellona P. G.   (ME)         

meic82400l@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE INCARICO 

AI SENSI DELL’ART. 1, c. 80 e 82 L. 107/2015 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio avviso prot. n. 4577/C5 del 11.07.2017, per la candidatura finalizzata alla 

copertura di posti nell’organico dell’autonomia della scuola secondaria di primo 

grado, come previsto dall’art. 1, cc. da 79 a 82 della Legge 107/2015; 

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/
mailto:gentilenardino1968@gmail.com
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:meic82400l@pec.istruzione.it




2 
 

VISTO l’art. 5, c. 2 del D. Lgs. n. 165 del 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2006-2009, relativo al personale del 

Comparto Scuola; 

 

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato a questa istituzione scolastica per l’anno 

scolastico 2017/2018; 

 

VISTO l’art. 1, cc. 79-82 della L. n. 17 del 2015; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 28578 del 27-06-2017 recante “Pianificazione delle attività e 

indicazioni operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’anno scolastico 

2017/18. C.C.N.I. Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 

 

VISTO il proprio atto di indirizzo di cui alla nota prot. n. 8378/C1 del 28.12.2015, 

disponibile su www.icsaponara.gov.it; 

 

VISTO il PTOF, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 13 gennaio 2016; 

 

VISTO il PTOF, così come da redazione aggiornata dal Collegio dei Docenti il 24 ottobre 

2016,  deliberata dal Consiglio di Istituto il 26 ottobre 2016, ai sensi della L. 107, art. 

1 c. 12, e disponibile sul sito www.icsaponara.gov.it;  

 

VISTO  il Piano di Miglioramento quale parte integrante del PTOF; 

 

VISTA la delega conferita al dirigente scolastico dal Collegio dei Docenti in data 19 maggio 

con la quale l’Organo Collegiale ha dato mandato al dirigente scolastico di effettuare 

il reclutamento per chiamata diretta sulla base dei requisiti e dei criteri ritenuti 

opportuni dal dirigente scolastico, ma sempre in linea con i contenuti del RAV, del 

PTOF e del PDM e commisurati alle esigenze formative dei vari contesti scolastici di 

questo Istituto; 

 

VISTO  il Rapporto di Autovalutazione pubblicato sulla piattaforma MIUR Scuola in Chiaro, 

nella versione aggiornata, in data 09.07.2017;  

 

VISTA la nota prot. n. 8795 dell’11.07.2017 con cui l’USR Sicilia, Ambito Territoriale di 

Messina ha disposto la dotazione organica del personale docente della scuola 

secondaria di primo grado della provincia di Messina per l’a. s. 2017/2018; 

 

PRESO ATTO del numero di posti vacanti e disponibili alla data odierna nell’organico 

dell’autonomia, pari a n. 1 docente di Tecnologia, classe di concorso A060 scuola 

secondaria di primo grado; 

 

TENUTO CONTO dei bisogni formativi degli alunni; 

 

PRESO ATTO  della candidatura del docente Gentile Nardino, pervenuta per email nei tempi 

previsti; 

 

ESAMINATO  il curriculum vitae del candidato che dichiara titoli e competenze; 

 

VALUTATA  la corrispondenza dei titoli e delle esperienze dichiarate con i criteri contenuti 

nell’avviso di candidatura; 

 

PRESO ATTO dell’esito di tutti i colloqui, svoltisi in data 13.07.2017; 

 

http://www.icsaponara.gov.it/
http://www.icsaponara.gov.it/


3 
 

VISTA la comunicazione dell’Ambito Territoriale di Messina, assunta al prot. n. 4636 del 

14.07.2017, con la quale si invitano le Istituzioni scolastiche ad inserire al SIDI entro 

la data odierna gli incarichi triennali per i docenti con precedenza assegnati su 

ambito; 

 

PRESO ATTO che è disponibile, presso questa Istituzione scolastica, nell’organico dell’autonomia,  

n. 1 posto – cattedra oraria esterna NN Normale A060 – Tecnologia (10 ore presso 

Istituto Comprensivo Saponara – MEIC87400N - 8 ore presso Istituto Comprensivo 

D’Alcontres Barcellona P.d.G. (ME) - MEIC82400L); 

 

ESAMINATO  il curriculum vitae del candidato che dichiara titoli e competenze; 

 

VALUTATA  la corrispondenza dei titoli e delle esperienze dichiarate con i criteri contenuti 

nell’avviso di candidatura; 

 

PRESO ATTO   della nota prot. n. 4466 del 14.07.2017 con la quale il professor Gentile Nardino 

dichiara di accettare la proposta di incarico di insegnamento di cui alla nota prot. n. 

4665 del 14.07.2017; 

 

 

CONSIDERATO che, in ossequio alla Legge 107, art.1, c. 81, nessuna delle cause di incompatibilità 

derivanti da rapporti di coniugio, parentela o affinità entro il secondo grado, è a 

carico del dirigente scolastico; 

 

DETERMINA 

il conferimento dell’incarico di insegnamento su posto NN Normale A060 - Tecnologia  nella scuola 

secondaria di primo grado presso questa Istituzione scolastica al professor Gentile Nardino, nato a Ribera 

(AG), il 04.02.1968 - C. F. GNTNDN68B04H269Q. 

L’incarico è attribuito per il triennio scolastico 2017/2020. 

L’incarico si perfeziona con l’effettiva presa di servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 01.9.2016, 

fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme e con la contestuale firma del contratto e di tutti gli atti 

relativi. 

È fatta salva la possibilità di revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di 

comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Emilia Arena 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 

 

  

La presente determina è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica contestualmente al curriculum vitae del 

docente, ai sensi dell’art. 1 c. 80 della Legge n. 107/2015. 

 

Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al giudice del lavoro. 

 

 


